2

[bookmark: _GoBack]Утверждаю
Председатель Правления
Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области

______________________Е.Н. Морева

П Р О Т О К О Л № 40/1
заседания Правления Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

14 октября  2022 г.	 							                               г. Иваново

Присутствовали:
Председатель Правления: Морева Е.Н.
Члены Правления: Бугаева С.Е., Гущина Н.Б., Турбачкина Е.В., Коннова Е.А., Агапова О.П., Полозов И.Г.
Ответственный секретарь правления: Павлычев С.Ю.
От Департамента энергетики и тарифов Ивановской области: Копышева М.С.
От УФАС по Ивановской области: Виднова З.Б.

П О В Е С Т К А:

	№ п/п
	Наименование вопроса

	1.
	О внесении изменений в постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 23.09.2022 № 36-т/1

1. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 23.09.2022 № 36-т/1 (Копышева М.С.).
При подготовке документов в приложении 3 постановления от 23.09.2022 № 36-т/1 была совершена техническая ошибка.
РЕШИЛИ:
1.	Приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 23.09.2022 № 36-т/1 «Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию с учетом корректировки необходимой валовой выручки на 2022-2023  годы, долгосрочных тарифов на теплоноситель, долгосрочных параметров регулирования для формирования тарифов на теплоноситель на коллекторах источника тепловой энергии (от котельных №№ 9, 15, 16, 18) МУП «МУК» (Юрьевецкий м.р.) на 2022-2024 годы» изложить в новой редакции:

Приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 23.09.2022 № 36-т/1

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов на теплоноситель
с использованием метода индексации установленных тарифов
	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов
	Нормативный уровень прибыли
	Уровень надежности теплоснабжения
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности
	Реализация программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	Динамика изменения расходов на топливо

	тыс. руб.
	%
	%

	1.
	МУП «МУК» (от котельной №9)

	2022
	0,000
	1,0
	-
	-
	-
	-
	-

	2023
	-
	1,0
	-
	-
	-
	-
	-

	2024
	-
	1,0
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	МУП «МУК» (от котельной №15)
	2022
	0,000
	1,0
	-
	-
	-
	-
	-

	2023
	-
	1,0
	-
	-
	-
	-
	-

	2024
	-
	1,0
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	МУП «МУК» (от котельной №16)
	2022
	0,000
	1,0
	-
	-
	-
	-
	-

	2023
	-
	1,0
	-
	-
	-
	-
	-

	2024
	-
	1,0
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	МУП «МУК» (от котельной №18)
	2022
	0,000
	1,0
	-
	-
	-
	-
	-

	2023
	-
	1,0
	-
	-
	-
	-
	-

	2024
	-
	1,0
	-
	-
	-
	-
	-

2.	Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Результаты голосования:
	№ п/п
	Члены правления
	Результаты голосования

	1.
	Морева Е.Н.
	за

	2.
	Бугаева С.Е.
	за

	3.
	Гущина Н.Б.
	за

	4.
	Турбачкина Е.В.
	за

	5.
	Полозов И.Г.
	за

	6.
	Коннова Е.А.
	за

	7.
	Агапова О.П.
	за

Итого: за – 7, против – 0, воздержался – 0, отсутствуют – 0.

	Ответственный секретарь Правления

	С.Ю. Павлычев

	Члены правления:

	Первый заместитель начальника Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	С.Е. Бугаева

	Заместитель начальника Департамента энергетики и тарифов Ивановской области, статс-секретарь

	Н.Б. Гущина

	Начальник управления регулирования теплоэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Е.В. Турбачкина

	Начальник управления регулирования электроэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Е.А. Коннова

	Начальник отдела регулирования тарифов коммунального комплекса, транспорта и социально-значимых услуг Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	И.Г. Полозов

	Начальник отдела по утверждению нормативов и формированию цен на природный и сжиженный газ департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	О.П. Агапова

	Главный специалист-эксперт аналитического отдела  Управления Федеральной антимонопольной службы России по Ивановской области

	З.Б. Виднова